dzic. Oznajmujemy niniej- 
szem, wszystkim,komu o tern 
wiedzieć należy, obecnym 
i następnym, do których to 
pismo dojdzie, iż bacząc 
ajfekt małżeński, jego sta
łość i uprzejmość ku nam 
Najjaśn. Księżnej Heleny, 
z Bożej łaski Wielk. Księ
żnej Małżonki naszej naj
milszej, chcąc ją łaską na
szą i szczodrobliwością ucie
szyć i udarować, jej i jej

bus, et futuris harum no
titiam habituris. Quomodo 
amore matrimoniali, et i- 
psius fide, et benevolentia 
erga nos Illustr. D-nae He
lenae DEI Gra. Magnae Du
cis et conthoralis n-rae cha- 
rissimae consideratis. Vo
lentes eam proinde gra n-ra 
et beneficentia consolatam, 
et provisam efficere, sibi, 
et suis successoribusj Bona, 
seu Curias dictas Kniezy-. 
czy et Thetherin et Cas- potomkom dobra albo dwo- 
trum Popowa Hora dictum, 
quae boua Iwan Jurgiowicz 
Dux Seyslawski tenuit cum 
omnibus dislriclibus, alias 
Wïosci ad easdem Curias ex 
antiquo spectantibus. Item 
et alias villas spectantes ad 
Curiam Theteryn, iuxta 
fluvium Prud iacentes, quas 
receperamus Ducissae Sey- 
sîawien., easdem villas re
stituentes, incorporantes, et

Том II.

ry Kniezyczy i Teł ery ii, 6- 
raz zamek Popowa Hora 
zwane, które to dobra Iwan 
Jurgiowicz Książę Sejsła- 
wski dzierży, ze wszystkie- 
mi Osiadłościami albo wło
ściami, do tychże dworów 
zdawna przynależącemi, 
także inne oraz wsi do dwo
ru Teteryn. przy rzece 
Prud leżące, któreśmy by
li odjęli Księżnie Sejsław-

25
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inscribentes, et praesenti
bus iucorporamus, restitui
mus et inscribimus, ad ex
pressam Curiam Theteryn.
Item et alia bona, seu Cu-

skiej, oneź wsi powracając, 
wcielając i przy czy tając, 
niniejszej wcielamy, po
wracamy i przy czytamy do
pomienionego dworu Tete-

riam dictam Smolniauy, 
cum omnibus terrigenis 
Smolnianskiemi, et Czyr-

ryn. Takie inne dobra, 
albo dwór Smolniany zwa
ny, ze wszystkiemi ziemia-

czynskiemi, et cum omni
bus hominibus Smolnien. et 
Czyrczynskiemi, similiter 
Curiam dictam Hrodziscze, 
et Losicze, cum omnibus 
terrigenis Hrodziscien. et 
Losicien. nec non cum om-

ninami Smolniańskimi i 
Czyrczyńskimi i ze wszyst
kimi ludźmi Smolniański
mi Czyrczyńskimi, podo
bnież dwór zwany Hrddi- 
scze i Łosicze, ze wszystki
mi ziemianinami Hradzi-

nibus Kmethonibus, quae 
Bona quondam erant Sie
mion Ducis Bielsxi, omnia

skimi i Lesickimi, ze wszy
stkimi kmiećmi, które to do
bra naleiały niegdyś do

sic expressa, bona, seu Cu- Siemiona Księcia Bielskie- 
rias nominatas expresse, II-go, wszystkie wymienione 
lustri Helenae Duci Magnae dobra lub dwory wyraźnie 
n-rae, et conthorali charis- narzeczone, Kajjaśn. He- 
simae, dedimus, donavimus, lenie W. Księinie naszej i
praeseutibusque damus, do
namus, et inscribimus, sibi 
et suis successoribus perpe-

małionce najmilszej, dali
śmy, darowaliśmy i niniej
szem dajemy, darujemy i 

tuo, et in aevum, cum omni- przyczytamy, jej i jej po- 
bus hominibus et hojaris o- tomkom na wieczne czasy, 
mnibiis, ad easdem Curias, ze wszystkimi ludźmi, i bo-
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sen bona spectantibus, eo- 
rumque servitiis, et labori
bus, nec non censibus, pro
ventibus, solutionibus qui
buscunque , grossorum, et 
mellis; et tributis, praediis, 
agris, campis, pratis, inda
ginibus, sareptis, fluviis, flu
minibus, stagnis, lacubus, ri
vis, rivulis, piscinis, pisca
turis, molendinis, et eorum 
emolumentis, sylvis, borris, 
gaiis, mellificiis, castorum 
et ferarum venationibus, au
cupationibus, et generaliter 
cum omnibus proventibus, 
et utilitatibus ex antiquo ad 
eadem bona spectantibus, et 
solvi consvetis, nihil peni
tus excipiendo, et cum o- 
mnibus pertinentiis, colie-
rentiis, et appendicibus u- jqc, ze wszystkiemi przy- 
niversis, quocumque nomi
ne aliter nuncupatis, ad 
praefata bona quomodolibet 
ex antiquo spectantibus, 
quae fuerunt, et nunc sunt, 
et in posterum quocunque byczajem zdawna nalezq- 
ingenio , aut industria Am-fcemi, bytemi, teraz bqdace-

jarami wszystkimi, do tych 
dworów lub dóbr należący
mi, ich słubnictwem i robo
cizną^ takie czynszami, do
chodami , opłatami wszel- 
kiemi w pieniądzach i mio
dzie; poborami, folwarka
mi, polmi, łąkami, śladami, 

rzekami, stawa
mi, jeziorami, strumieńmi, 
strumykami, sadzawkami, 
rybnemi połowami, młyna
mi i pożytkami z nich, la
sami, borami, gajami, pa
siekami , łowami bobrów, 
zwierza dzikiego i ptastwa, 
i w ogólności ze wszelkiemi 
dochodami i pożytkami od 
dawnych czasów do tychże 
dóbr należącemi i opłaca- 
nemi, nic zgoła nie wyjmu- 

należnościami, przaległo
ściami i przesadami, ja
kiekolwiek inne nazwanie 
mającemi, do przerzeczo- 
nych dóbr jakimkolwiek o-
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lub wynalezieniem ludz- 
kiem nastać lub pomno
żyć się mogącemi, wszerz, 
wzdłuż i w obwód, tak jak 
dobra same w granicach 
swoich zawarte są i ozna
czone, wyżej rzeczonej Naj
jaśniejszej Pani Helenie 
W. Księżnie i jej prawym 
potomkóm prawem dzie
dzictwa i własności ku mie
niu, dzierżeniu, pożytkowa- 
niu, spokojnemu władaniu, 
przedaży, zamienieniu, za-

mana fieri, et augeri pos-Ьпг i nadal jakim umysłem 
sunt, ita lale, longe, et cir-j 
cumferentialiler, prout ipsa, 
bona in suis graniciebus li
mitata sunt et distincta, per 
expressam librem D-nam 
Helenam Ducem Magnam, 
et ejus successores legiti
mos, cum ompi iure, do
minio, et proprietate haben
dum, tenendum, ulifruen- 
dum, pacifice, et quiete pos
sidendum, vendendum, com
mutandum, obligandum, do
nandum, alienandum, et in 
suos, suorumque successo- stawieniu,darowaniu,prze- 
rum usus beneplacitos eon- kazaniu na swój i potom- 
vertendum, prout sibi, et ków swoich pożytek wedle 
suis legitimis successoribus,^upodobania, tak, jak jej i 
melius, et utilius, consul-j/e/ prawym potomkom le-